
سیاست 4
ایسنا- کرملین اعلام کرد، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه با حسن روحانی و رجب طیب اردوغان، رؤسای جمهور ایران و ترکیه 25 بهمن)14 فوریه( 
در شهر سوچی روسیه دیدار خواهد کرد.جزئیات بیشتری در این باره ارائه نشده است. در این باره حسین جابری انصاری مشاور ارشد ظریف و مذاکره کننده 

ایران در مذاکرات آستانه، به خراسان گفت که زمان این دیدار در نشست هیئت های بلندپایه روسیه و ایران در تهران  قطعی شده است.

جابری انصاری: زمان دیدار پوتین
 روحانی و اردوغان قطعی شد 

سه شنبه 16 بهمن1397 .29 جمادی الاول  1440.شماره 20031

...گفت و گو
توکلی: وقتی فساد همچون 

موریانه وجود دارد چه حاجت به 
توطئه خارجی است؟ 

عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام گفت: 
از اعتراض بعضی از 
نگران  روشنفکران 
نـــبـــاشـــیـــم ولـــــی از 
ــراض تــوده هــای  ــت اع

مردم نگران باشیم که طرفدار نظام هستند و 
نظام شان را می خواهند ولی حاضر نیستند 
این بی  عدالتی ها را شاهد باشند. احمد توکلی 
که با ایلنا گفت و گو می کرد، افــزود: معتقدم 
نه حمله نظامی این حکومت را ساقط می کند 
نه کودتا و نه انقلاب مخملی؛ اما وقتی فساد 
سیستماتیک و شبکه ای وجود دارد که همچون 
موریانه دارد پایه های نظام را می خورد، چه 
حاجت به توطئه خارجی است؟ رئیس دیده بان 
شفافیت و عدالت درباره موضوع اشرافی گری 
میان مسئولان گفت: در سال های اخیر به ویژه 
از وقتی که جنگ تمام شد، تمایلات رفاه طلبانه 
و اشرافی گری آرام آرام بین مسئولان شیوع پیدا 
کرد و این موضوع مردم را رنجاند، این رنجش 
سپس به تنفر در جامعه منجر و منعکس شد 
ولی به نظر من با توجه به این که بی اعتمادی 
بین مردم و حکومت هیچ گاه به انــدازه امروز 
عمیق نبوده، مــردم هنوز مسائل کلان را از 
مسائل خرد جدا می کنند.این نماینده ادوار 
مجلس درباره وضعیت رؤسای جمهور سالیان 
گذشته کشور هم گفت: آقای موسوی بعد از 
دوران نخست وزیری عضو مجمع بود و آقای 
هاشمی تا زمانی که زنده بود در بالاترین منزلت 
انتصابی حضور داشت و آقای خاتمی هم قبل از 
این که مسائل ۸۸ پیش بیاید، مرتب با حضرت 
آقا به صورت منظم جلسه داشت و نظر می داد 
و بحث می کرد اما درنهایت حواشی رخ داد 
که بعضی ها به خود و کشور جفا کردند. وی 
افزود: وقتی شعار دادند »نه غزه نه لبنان جانم 
فدای ایــران« به آقای خاتمی و آقای موسوی 
نامه نوشتم و گفتم اگر سیاست خارجی امام را 
در یک کلمه خلاصه کنیم آن کلمه »فلسطین« 
است و اگر بخواهیم امام را در سیاست داخلی 
در یک کلمه خلاصه کنیم آن کلمه »ولایت 
فقیه« است. وی ضمن تأکید بر ایجاد دوستی 
و وحدت در کشور گفت: من هم دلم می خواهد 
این مسئله زودتر حل شود و این ها برگردند، 
ولی حل این موضوع راه دارد و کسانی که این 
طور ضربه زدند باید عذرخواهی و حداقل ابراز 

پشیمانی کنند تا راه باز شود.

موسسه مطالعات و پژوهش های سیاسی، روایتی تازه از ماجرای 
دستگیری ارتشبد حسین فردوست، دوست صمیمی شاه، رئیس 
دفتر ویژه اطلاعات دربار و قائم مقام سابق ساواک منتشر کرد. با 
این که او جایگاه ویژه ای در درباره پهلوی داشت اما تا پنج سال 
پس از انقلاب اسلامی هیچ کس از او خبرنداشت و پیگیری های 
ویژه اطلاعاتی برای دستگیری او ادامه داشت تا این که فردوست 
در پاییز 1362 در تهران بازداشت شد اما به دلیل ملاحظات 
امنیتی خبر آن رسانه ای نشد تا این که در سال 1364 فردوست 
در قاب تلویزیون به بیان خاطراتش از رژیم پهلوی پرداخت و همه را 
غافلگیر کرد. روایت چگونگی بازداشت این عنصر مهم دربار پهلوی 
تاکنون منتشر نشده بود. اما یکی از مسئولان رسیدگی به پرونده 
فردوست در گفت و گو با پایگاه اطلاع رسانی موسسه مطالعات 
و پژوهش های سیاسی با اشاره به نقش مهم فردوست در رژیم 
پهلوی گفت: ما در خارج سرنخ هایی را از فردوست دنبال کردیم، 
ولی ردی از او نیافتیم و کسی او را ندیده بود. آمریکا، آمریکای 

لاتین، کانادا، اروپا، ترکیه، 
حتی کاستاریکا را که هژبر 
یزدانی، سرمایه دار مشهور 
بهاییت  و عضو تشکیلات 
آن جا بود، بررسی کردیم، 
روزنـــامـــه هـــا و مــجــلات 
ــلاب را بــررســی  ــق ــدان ض
کردیم ولی ردی از حضور 
ــا کسی  ــا مــلاقــاتــش ب او ی
نبود. وی افــزود: بنابراین 
به این نتیجه رسیدیم که 

فردوست می تواند در ایران باشد، یعنی حداقل سرنخ هایی را 
می شود پیدا کرد که احتمال حضورش در ایران را تقویت می کند.

ماجرای شبکه پنهان ساواک	 
وی اظهارکرد: آن زمان ما در داخل هم یک شبکه  پنهان از ساواکی 
های قدیمی که به هر دلیلی در داخل کشور مانده و بریده بودند و 
با ما همکاری می کردند، تحت هدایت خود داشتیم که در پوشش 

ضدانقلاب داخلی فعال بودند.
 ما خیلی افراد را از طریق همین شبکه می گرفتیم، مثلا طرف 
می آمد با این شبکه  تحت نظر ما همکاری می کرد و رویش سوار 
می شدیم و در نهایت به دستگیری یا کشف خطوط ارتباطی اش 
منجر می شد. ما به این افراد خط می دادیم که در ارتباط گیری 
های تان با ضدانقلاب داخل، درباره فردوست پرس و جو کنید و 
ببینید خبری از او دارند؟ آیا ردی هست یا نه؟ این مقام مسئول 
در پرونده فردوست با اشاره به شنود تماس های نیروهای ساواک 
و دست یافتن به یک پزشک ساواکی که با فردوست ملاقات کرده 
بود گفت: یکی از چیزهایی که از او گرفتیم، یک آدرس بود که 
گفت فردوست را آن جا معاینه کرده ام. خانه پدری فردوست بود 
سمت میدان انقلاب، کنار دانشگاه تهران. او در ادامه با اشاره به 
بازداشت این مهره کلیدی رژیم پهلوی افزود: او هیچ مقاومتی نکرد 
و خیلی راحت برخورد کرد. وسایل اش را یک چک کلی و مختصر 

کردیم و همان شب او را بردیم. با توجه به این که موضوع فردوست 
که در این مدت پیگیری می کردیم، کیس )مورد( مهمی بود، از 
همان ابتدا او را با نام دیگری-گمان می کنم سرهنگ حسینی- در 
بازداشتگاه ثبت کردیم. وی با اشاره به این که تصمیم گرفتیم اعلام 
نکنیم فردوست را گرفته ایم و همین خط مبهم بودن سرنوشت 
اش را حفظ کنیم، گفت: به او هم گفتیم به هیچ وجه اسمت را به 
دیگران نگو، فقط ما که با تو مرتبط ایم آن را می دانیم و کارهایت را 

با ما مطرح کن که گفت باشد.

ماجرای تلاش بازرگان برای فراری دادن فردوست	 
این مقام مسئول پرونده فردوست درباره علت خارج نشدن او از کشور 
هم توضیح داد: بعد از مدتی که بازجویی اش کردیم متوجه شدیم 
نرفتن اش به خاطر این بود که واقعا به هیچ کس اعتماد نداشت و 
سرنخ های ارتباطی اش هم کور شده بود. روزهای حاکمیت دولت 
موقت هم با آن ها و مهندس بازرگان مرتبط بود و آن ها هم گفته 
بــودنــد، خــارجــت می کنیم، 
ولی عملی نشده و او مستاصل 
مــانــده بــود. وی ادامـــه داد: 
ــردی رابط  توضیح داد که ف
بین او و دولــت موقت بــوده، 
مهندس بــازرگــان هم گفته 
بود او را از ایران خارج کنید. 
ــراری هم تعیین کرده  یک ق
را منتقل کنند  او  بودند که 
ــان هــم در  ــازرگ و مهندس ب
ماجرا  ایــن  جزئیات  جریان 
بود. او با اشاره به ملاقات با بازرگان در مجلس برای بررسی صحت و 
سقم این موضوع گفت: آقای بازرگان را دعوت کردند و با او صحبت 
کردیم و او گفت بله، همین طور بوده. بالاخره آن موقع دیدگاه جبهه 
ملی و نهضت آزادی این طور بود که از سر و صدا و اعتراضات غرب 
هراس داشتند. وی افزود: به ما گفت اگر او را می گرفتند و می کشتند 
چه اتفاقی می افتاد؟ ما دنبال کشتار و محاکمه نبودیم و این حرف ها. 
چون اساسا نهضت آزادی نگاهش این بود که حداکثر شاه می ماند 
و سیاست های رفورمیستی و اصلاحی در چارچوب همان رژیم 
شاه پیاده می شود. وی درباره وضعیت فردوست پس از بازجویی ها 
گفت: بعد از مدتی که بازجویی ها خوب جلو رفت کم کم تسهیلاتی 
برایش فراهم کردیم، داروهای کنترل بیماری اش، غذایی که می 
خواست، چیزهایی را که می خواست، می گرفتیم یا حتی بعضی 
چیزها را می گفت فامیل هایش برایش می آوردند. رادیو، تلویزیون 
و روزنامه هم در اختیارش قرار دادیم. گاهی گزارش و مطالبی را که 
ضدانقلاب درباره اش می نوشت، می دادیم بخواند.او درباره نگاه 
فردوست به انقلابی ها هم گفت: او بچه های ما را با افراد ساواک و 
بازداشتگاه های زمان شاه مقایسه می کرد و می گفت نظام با شماها 
ادامه پیدا می کند چون زندگی تان را وقف هدفتان کرده اید و حرف 
هایی از این دست... اوایل در ذهن امثال او این بود که خط شوروی 
یا انگلیس در انقلاب غالب است و کار دست آن هاست ولی بعد آمد 

دید نه، فضا واقعا تغییر کرده است.

...ویژه های خراسان
خانه های بادکرده دولتی 

شناسایی می شوند

یک نهاد نظارتی در نامه به تعدادی از مدیران 
موسسات و ادارات دولتی از آن ها خواسته 
در صورتی که در اجرای ماده ۸ قانون سامان 
دهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن و 
ضوابط اجرایی بودجه امسال، برای فروش 
ــدام کــرده اند  خانه هــای سازمانی خــود اق
اما به دلایل مختلف، این واحدها هنوز در 
اختیار دولت قرار دارد برای ارائه فهرست 
این املاک شامل آدرس، مساحت، ارزش 
کارشناسی و مستاجر فعلی آن ظرف یک 
هفته از زمان دریافت این ابلاغیه اقدام کنند.

سرلشکر یحیی رحیم صفوی مشاور 
عالی فرماندهی معظم کل قوا با بیان 
ایــن که فرهنگ لیبرالیسم دیگر برای 
بشریت الهام بخش نیست و در حال تمام 
شدن است، افزود: بروز و ظهور یک قطب 
قدرت جدید به عنوان قدرت جهان اسلام 
در قرن حاضر و مبتنی بر فرهنگ و تمدن 

نوین اسلامی با محوریت 
اسلام نابی که انقلاب 
اسلامی آن را ترویج 

می کند، در حال 
گیری  شــکــل 
است. /فارس

نامزد  طبا  هاشمی  مصطفی  سید 
انتخابات سابق ریاست جمهوری با 
اشاره به این که شعار انقلابی می دهیم 
امــا دنــبــال زنــدگــی لاکــچــری هستیم، 
ــه جــای ایــن کــه ایــن مصالح،  گــفــت: ب

ــی مملکت  ــادان ــرف آب ص
ــود، صـــرف لــوکــس  ــ ش
زندگی کردن و زندگی 

لاکــــــــچــــــــری 
گــروهــی شده 

است. /ایرنا

سرلشکر حسن فیروزآبادی مشاور 
عالی رهبر معظم انقلاب گفت: اگر 
مدافعان حرم در سوریه و عراق در مقابل 
داعش نمی ایستادند، امروز حتی در یزد 
به عنوان مرکزی ترین نقطه ایران گرفتار 

داعـــش بــودیــم. /
مهر

چهره ها و گفته ها

برای نخستین بار روایت یکی از مسئولان پرونده حسین فردوست درباره ماجرای دستگیری او منتشر شد 

جزئیات جدید از دستگیری نزدیک ترین فرد به 
محمدرضا پهلوی

بازرگان تلاش کرد فردوست را از کشور خارج کند

...خبر
»روایت رهبری« برای نخستین بار 

ناگفته هایی از خرداد 68 روایت 
می کند

خبرگزاری صدا و سیما - مستند »روایــت 
رهبری«، از شبکه های اول و مستند سیما 
پخش خواهد شد.  مستند »روایت رهبری«، 
روایتی از وقایع مربوط به انتخاب حضرت 
ــت ا... خامنه ای به  عنوان رهبر جمهوری  آی
اسلامی ایران در خرداد 136۸ است که در 
سه قسمت پخش خواهد شد. براساس گزارش 
جماران این مستند پاسخی است به فضاسازی 
ضدانقلاب در دی ماه ۹6 در پی انتشار فیلم 

انتخاب رهبری مجلس خبرگان.

چند روز پس از آن که در پی اعتراض امام جمعه کرج، علی 
لاریجانی اعلام کرد سخنرانی روز 22 بهمن خود در این 
شهر را لغو کرده است، برخی نمایندگان مجلس خواستار 
پیگیری موضوع توسط شورای سیاست گذاری ائمه جمعه 
شدند. اوایــل هفته جاری و پس از آن که حجت الاسلام 
حسینی همدانی امام جمعه کرج در خطبه های نمازجمعه 
این شهر با انتقاد از انتخاب سخنران مراسم 22 بهمن 
در کرج گفته بود: »طومارهای اعتراضی درباره سخنران 
22 بهمن نوشته شده... یک هفته فرصت می دهیم که 
ببینیم دوستان تدبیر می کنند یا نه«، بخش اطلاع رسانی 
دفتر علی لاریجانی در اطلاعیه ای اعلام کرد که وقتی 
لاریجانی مطالب امام جمعه کرج را شنید سخنرانی خود 
را لغو کرد و گفت: »مسئله در حدی نیست که ایشان به 
شورای هماهنگی مرکز ضرب الاجل یک هفته ای بدهند. 
امروز کشور به وحدت نیاز دارد و مخصوصاً راهپیمایی 
22 بهمن باید مظهر وفاق در کشور باشد. آقای امام جمعه 
خودشان سخنرانی کنند یا هر کسی را که مطلوب شان 
است، دعوت کنند.« این مسئله   البته واکنش های  مخالف 
و بعضا موافقی را برانگیخت. دراین باره به گزارش ایسنا، 
روز گذشته  نیز مسعود پزشکیان نایب رئیس مجلس که 
ریاست جلسه علنی را برعهده داشت، تاکید کرد: شورای 
سیاست گذاری ائمه جمعه مداخله امام جمعه محترم کرج 
را در خصوص لغو سخنرانی رئیس مجلس شورای اسلامی 
پیگیری کند. وی افزود: انتظار می رود به گونه ای برخورد 
شود که افرادی نظیر ما که اعتقاد و باور و اخلاق و دین را از 
این بزرگان یاد می گیریم خلاف آموزه های آن ها در جامعه 
نبینیم. وی همچنین اظهار کرد: اگر مقام معظم رهبری نیز 
در خصوص این موضوع اظهار نظر کنند، ممنون می شویم 
تا انسجام و وحدت در جامعه حفظ شود و هرکس در جای 
خود بتواند وظایف اش را انجام دهد. محمد جواد کولیوند 
نماینده کرج در مجلس هم با انتقاد از لغو سخنرانی رئیس 
مجلس شــورای اسلامی در روز 22 بهمن  در شهر کرج 
اظهار کرد: درخواست دارم که نمایندگان مجلس این 
حرکت را به حساب مردم شریف استان نگذارند. وی افزود: 
مگر 22 بهمن ماه متعلق به همه مردم کشور نیست؟  پایگاه 
خبرآنلاین نیز در یادداشتی از آیت ا... جنتی رئیس شورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی و حجت الاســلام حاج علی 
اکبری رئیس شورای سیاست گذاری ائمه جمعه خواست 
این موضوع را پیگیری کنند. در این یادداشت تأکید شده 
است: به واقع سکوت آقایان جنتی و حاج علی اکبری به این 
معناست که تیغ شان نمی برد و  حتی نمی توانند در عرصه 

مسئولیت خود،اعمال قدرت و مدیریت کنند.

موج جدید واکنش ها به لغو 
سخنرانی لاریجانی در کرج 

پزشکیان: شورای سیاست گذاری 
ائمه جمعه موضوع را پیگیری کند 
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